
1 

 

 III. 

 

N á v r h 

 

Nařízení vlády 

ze dne ……………………2024, 

kterým se mění nařízení vlády č. 193/2022 Sb., o vyhrazených technických zdvihacích 

zařízeních a požadavcích na zajištění jejich bezpečnosti      

 

Vláda nařizuje podle § 23 písm. f) až h) zákona č. 250/2021 Sb., o bezpečnosti práce 

v souvislosti s provozem vyhrazených technických zařízení a o změně souvisejících zákonů: 

 

Čl. I 

Nařízení vlády č. 193/2022 Sb., o vyhrazených technických zdvihacích zařízeních 

a požadavcích na zajištění jejich bezpečnosti, se mění takto: 

 

1. V bodech 1.5, 2.3.2, 3.3.4 a 4.3.3 přílohy č. 3 se text „§ 2 písm. a)“ nahrazuje textem „§ 10 

odst. 1 písm. a)“. 

2. V bodě 2.3.2 přílohy č. 3 se slova „pověřenou-osobu“ nahrazují slovy „pověřenou osobu“. 

3. Příloha č. 4 včetně nadpisu zní: 

„Minimální doba odborné praxe požadovaná pro činnost na vyhrazených zdvihacích 

zařízeních ve vztahu k dosaženému stupni odborného vzdělání žadatele 

 

Činnost na 

vyhrazeném 

zdvihacím zařízení 

Minimální stupeň vzdělání v oboru Roky praxe v oboru 

Revize a zkoušky 

Střední vzdělání s výučním listem v oboru 

strojním nebo elektrotechnickém 
 8 

Úplné střední odborné strojního, 

elektrotechnického, stavebního, chemického, 

hornického nebo hutnického směru s maturitní 

zkouškou z oborů: 

21 Hornictví a hornická geologie, hutnictví a 

3 



2 

 

slévárenství, 

23 Strojírenství a strojírenská výroba, 

26 Elektrotechnika, telekomunikační a výpočetní 

technika, 

28 Technická chemie a chemie silikátů, 

36 Stavebnictví, geodézie a kartografie 

37 Doprava a spoje, 

39 Speciální a interdisciplinární obory, 

41 Zemědělství a lesnictví 

Vysokoškolské v oboru strojním, 

elektrotechnickém, stavebním, hutním, hornickém 

nebo chemickém 
2 

Montáž a opravy 

Střední vzdělání s výučním listem v oboru 

strojním, elektrotechnickém, stavebním, hutním, 

hornickém nebo chemickém 

1 

Kontroly 
Střední vzdělání s výučním listem v oboru 

strojním nebo elektrotechnickém 
2 

“. 

Čl. II 

Přechodné ustanovení 

Osoba, která je držitelem osvědčení revizního technika vyhrazených zdvihacích zařízení 

vydaného podle zákona č. 174/1968 Sb., o státním odborném dozoru nad bezpečností práce, 

ve znění účinném přede dnem 1. července 2022, u níž byla příslušným orgánem povolena 

výjimka z požadovaného odborného vzdělání podle § 8 odst. 5 vyhlášky č. 19/1979 Sb., kterou 

se určují vyhrazená zdvihací zařízení a stanoví některé podmínky k zajištění jejich bezpečnosti, 

ve znění účinném přede dnem 1. července 2022, a která ke dni předcházejícímu dni nabytí 

účinnosti tohoto nařízení vlády splňuje podmínku doby odborné praxe v délce alespoň 8 let, 

se považuje za osobu splňující odborné vzdělání podle přílohy č. 4 nařízení vlády č. 193/2022 

Sb., ve znění účinném ode dne nabytí účinnosti tohoto nařízení vlády. 

 

Čl. III 

Účinnost  

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. května 2024. 

 

Předseda vlády: 

 

Místopředseda vlády a ministr práce a sociálních věcí: 


